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275 000 000 barn drabbas av våld – krav på ett 
operation barnfrid  
Den 2 oktober är det internationella barndagen, behovet för en sådan dag är i högsta grad 
nödvändigt för i en rapport som presenterats av Unicef och The Body Shop International 
framkommer att 275 000 000 barn drabbas av våld hemma.  
 
Undersökningen som baseras på data framtagen av United Nation General´s Studies on 
Violence Against Children kartlägger hur situationen ser ut länder mellan länder. Detta är den 
första djupgående undersökningen av hur utbrett och vilken påverkan våld i hemmet har på 
barn.  
 
I snitt så drabbas ca 8 – 9 % av alla barn av våld hemma. I Sverige beräknas siffran vara ca 8 
%,  vilket innebär att Sverige generellt varken är bättre eller sämre på att skydda barn mot våld 
hemma.  
 
Barn som drabbas av våld kan skadas för resten av livet, förutom de fysiska skadorna så följer 
en rad problem som sömnsvårigheter, stress, koncentrationssvårigheter, minskad social 
aktivitet. Barn som vistas läge i våldsamma miljöer lider ökad risk att hamna i en våldsspiral eller 
kriminalitet. Många barn klarar sig bra senare i livet men för det behövs stöd från vuxna.  
 
Rapporten ger också en bild av vilka åtgärder som krävs för att komma till rätta med problemen, 
för trots att så många barn är drabbade görs det förvånande lite åt problemet. Det behövs 
krafttag av politiker och myndigheter och vuxna i allmänhet.  
 
“Våld hemma är inte enbart ett familjeproblem, det är alla vårt ansvar och därför är det arbete 
som vi gör tillsammans med Unicef och FN viktigt”, säger Britt-Marie Börjesson, VD för The 
Body Shop i Sverige.  
 
Alla butiker i Sverige säljer kampanjprodukter där överskottet går till BRIS, man har också ett 
upprop för att få igenom ett Operation Barnfrid, ett förslag som lämnats in av 
Barnombudsmannen Lena Nyberg för att politiker och myndigheter på allvar ska börja se det 
våld som sker mot barn och som visar tecken på att öka.     
 
Frågor och kommentarer kring rapporten kontakta:  
 
Soraya Bermej 
Communication Officer 
UNICEF Geneva Regional Office 
Office: +41 (0)22 909 5706 
Mobile:+41 (0)79 459 2516 
Fax: +41 (0)22 909 5907 
 
Dr Amaya Gillespie 
Director, Secretariat 
United Nations Secretary General’s Study 



 
Office phone: 41 (0)22 791 9342 or x9340 
Mobile: 41 (0)79 444 66 52 
agillespie@sgsvac.org 
Email: sbermejo@unicef.org 
 
Har du frågor om kampanjen, vill ha bilder, dvd-klipp eller rapporten i tryckt format vänligen kontakta:  PR 
& Informationsansvarig: Sandhya Forselius, The Body Shop Svenska AB, 08 – 442 43 40 eller 070-372 11 
96  sandhya.forselius@thebodyshop.se  


